16.01.2023Г. № 4-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТЕ 1 СТАТЬИ 16.6, ПУНКТЕ 1 СТАТЬИ 75.1 И ПУНКТЕ 1 СТАТЬИ 78.2 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «ОБ ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с утвержденным Министерством природных ресурсов и экологии Иркутской области от 09 января 2023 года плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 07.12.2022 г. № 953-п «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий и формирования плана природоохранных мероприятий на территории муниципального образования «Аларский район»», с целью организации и проведения на территории муниципального образования «Аларский район» плана природоохранных мероприятий в период до 2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»:
1. Утвердить план мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», на территории муниципального образования «Аларский район» (приложение).
2. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Мэр района

Р.В. Дульбеев
                                                                                                                                Приложение
к распоряжению администрации

МО «Аларский район»

 от 16.01.2023г. № 4-Р

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Глава муниципального образования Аларский район - мэр района                                                                                                                                                                                                                                                                                                     _____________________Р.В. Дульбеев

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       «_______»__________________2023 г.
                                                                                                                                                                                                м.п.

П Л А Н

 мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», на территории муниципального образования «Аларский район»
___Аларский район___

(место составления)

	№ п/п
	Код мероприятия
	Наименование мероприятия
	Муниципальное образование, на территории которого реализуется мероприятие
	Основные характеристики (параметры) мероприятия
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Срокиреализации мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	дата начала
	дата завершения
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	Бюджет субъекта Российской Федерации
	Бюджет муниципального образования

	План расходов
	План расходов
	План расходов

	текущий год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	текущий год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	текущий год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	10.02
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов в с.Табарсук 1,3 га
	село Табарсук муниципальное образование «Табарсук»
	Ликвидация несанкционированной свалки.                                                                         Степень приоритетности средняя
	812,99
	2022 год
	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	812,99
	0
	0

	2
	10.02
	Мероприятия по сбору, транспортированию и утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов с несанкционированной свалки с месторасположением:

Иркутская область, Аларский район, МО «Ангарский», окраина восточной стороны п. Быково возле р. Ангара
	поселок Быково муниципальное образование  "Аларский район"
	Ликвидация несанкционированной свалки.                                                                                    Степень приоритетности средняя
	4647,80
	2023 год
	2023 год
	0
	0
	0
	0
	4322,5
	0
	0
	325,3
	0

	3
	6.02
	Установка аншлагов (информационных щитов) возле с. Улзет на границах особо охраняемой природной территорий регионального значения "Баторова роща", информирующих о видах деятельности, запрещенных на данной территории
	село Улзет муниципальное образование "Аларь"
	Изготовление и установка аншлагов.                                                                                  Степень приоритетности низкая
	150,00
	2023 год
	2023 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150,00
	0

	4
	10.02
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов в д. Шаховская 400 м на северо-восток 0,8 га
	деревня Шаховская муниципальное образование "Маниловск"
	Ликвидация несанкционированной свалки.                                                                           Степень приоритетности средняя
	427,12
	2023 год
	2023 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	427,12
	0

	5
	10.02
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов в п. Кутулик 300 м восточнее от АЗС 77 ООО "Роснефть" 1,0 га
	поселок  Кутулик муниципальное образование "Кутулик"
	Ликвидация несанкционированной свалки.                                                                           Степень приоритетности средняя
	538,52
	2024 год
	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	538,52

	6
	10.02
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов в с. Александровск (район старых птичников) 0,05 га
	село Александровск муниципальное образование "Александровск"
	Ликвидация несанкционированной свалки.                                                                           Степень приоритетности средняя
	400,00
	2024 год
	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	400,00

	План расходов муниципального образования (всего)
	х
	х
	х
	х
	4322,5
	х
	812,99
	902,42
	938,52

	Прогноз доходов муниципального образования (всего)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	22,18
	902,42
	938,52